
かぎ針編みの記号をマスターして編みましょう。

かぎ針編みのプルオーバー

鎖の作り目を作り、模様編みA・B・C・A’で編みます。
（P.02の編み図を参照しましょう。）
前身頃の衿ぐりは図1・図2を参照して編みます。

後身頃と前身頃を編みます。

18玉
1組

毛糸
UVコットン100% col.4
とじ針セット

かぎ針4号・はさみ

胸囲：104cm　ゆき丈：38.5cm　着丈：53cm　
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●
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●後身頃（かぎ針4号） ●前身頃（かぎ針4号）
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＝長編み1目交差（間鎖1目）

＝長編み3目編み入れる

＝長編み・長々編み・三つ巻き長編みの3目一度

編み記号
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＝細編み2目一度 ＝細編み2目編み入れる

10.5
（31目・

10モ
＋1目）

10.5
（31目・

10モ
＋1目）

8.5
（23目・

2モ
＋3目）

14
（36目・

12モ）

8.5
（23目・

2モ
＋3目）

10.5
（31目・

10モ
＋1目）

10.5
（31目・

10モ
＋1目）

8.5
（23目・

2モ
＋3目）



＜身頃  編み図＞

＜前身頃衿ぐり  編み図＞
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1 を編む際に、参照しましょう。



後身頃と前身頃の肩を中表に合わせて鎖はぎをします。

後身頃と前身頃の脇を中表に合わせて鎖とじをします。
つないだ後、身頃を表に返します。

袖つけ止まりに糸をつけ、身頃から目を拾い
模様編みDを輪に編みます。

袖を編みます。

肩と脇をそれぞれつなぎます。

＜右袖  編み図＞
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縁編みを編みます。

＜衿ぐり縁編み  編み図＞

＜裾縁編み  編み図＞

衿ぐり、裾から目を拾い、縁編みを輪に編みます。
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